
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Settore Finanziario e Tributi

N. 108   del 11-05-2023

N. Generale 315   del 11-05-2023

Oggetto:

II AVVISO  PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE IN 
COMODATO DUSO GRATUITO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "PISTA 
DI PATTINAGGIO" SITO IN C.DA MORTILLI Approvazione verbale di 
gara e proposta aggiudicazione provvisoria 

CIG: 

Il Responsabile di Settore

Nominato con Determinazione Commissione Straordinaria n. 16 del 31/12/2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi;

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 111 del 11-05-2023, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento Maria Nardi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;  

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale;

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021;



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Nardi, indicata in premessa ed 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000.

San Giuseppe Jato, 11-05-2023

IL Responsabile del Settore
f.to  Maria Rosa Napoli



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Finanziario e Tributi

PATRIMONIO

Preliminare n. 111 del 11-05-2023

Oggetto:

II AVVISO  PUBBLICO DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE IN 
COMODATO DUSO GRATUITO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "PISTA 
DI PATTINAGGIO" SITO IN C.DA MORTILLI Approvazione verbale di 
gara e proposta aggiudicazione provvisoria 

Il Responsabile del procedimento

Considerato che è intendimento della Commissione Straordinaria valorizzare i beni comunali, 
finalizzata alle libere aggregazioni sociali attraverso le quali si esprimono le personalità umane e 
agevolano  le attività e le iniziative del volontariato/sportive, delle libere associazioni e di utilizzare il 
proprio patrimonio immobiliare esistente, non destinato ad uso abitativo e non utilizzato, al fine di 
assicurare la migliore fruibilità da parte dei cittadini e favorire lo sviluppo dell’associazionismo, nel 
rispetto delle leggi e dei regolamenti ed in coerenza con le linee strategiche dell’Amministrazione;
Che la Commissione Straordinaria con propria determinazione ha conferito l’incarico di Responsabile 
del Settore Finanziario e Tributi alla Rag. Maria Rosa Napoli attribuendole le funzioni dirigenziali di cui 
all’art.107 del D.Lgs n°267/2000 e  s.m.i.;
Visto il "Regolamento per la gestione dei beni immobili del patrimonio Comunale, approvato dalla 
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio con atto n. 17 del 14.10.2021;
Che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n°47 del 
13/04/2023  sono stati approvati:

- l’avviso pubblico di selezione per l’assegnazione in comodato d’uso a titolo gratuito dell’impianto 
sportivo "Pista di Pattinaggio";

-  il modello di domanda di partecipazione e lo schema di convenzione regolante i rapporti tra il 
Comune e l’Associazione assegnataria.;

Dato atto  che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del 
Comune , dal 14 aprile al 2 maggio 2023;
Vista la nota del Responsabile dell’ufficio Protocollo del  04/05/2023 prot. 8420, che  l’unica  
associazione che ha presentato istanza di manifestazione di interesse e  proposta progettuale  di 
utilizzo della pista di pattinaggio è la seguente:



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.

ASSOCIAZIONE LEGALE 
RAPPRESENTANTE

CODICE 
FISCALE

DATA PRESENTAZIONE E 
PROT.

ORA

A.S.D. Jatina Ferrante Gioacchino 97232540829 02/05/2023 prot.8213 10:58
Vista la determina dirigenziale n°104 del 05/05/2023 con la quale si nomina la Commissione di 
valutazione delle istanze pervenute a seguito di avviso pubblico;
Considerato che in data 11/05/2023 presso la Casa Comunale del plesso Fanciullo, si è riunita la 
Commissione per la valutazione delle istanze presentate dalle Associazioni, ed ai sensi degli artt.2 e 4 
dell’Avviso Pubblico di selezione;
Che la suindicata Commissione ha redatto in sede di gara un verbale che allegato alla presente atto 
forma parte integrante e sostanziale;
Ritenuto di dover procedere all’approvazione del verbale succitato e all’assegnazione del bene in 
oggetto secondo le modalità descritte nell’Avviso;
Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di regolarità contabile di cui all'art. 
153, comma 5 del T.U.E.L., in quanto non comporta impegni di spesa né riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, per le motivazioni sopra espresse;
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di 
efficacia, correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa;

PROPONE
Per i motivi di cui in premessa e da ritenersi qui riportati e trascritti:
di approvare la premessa narrativa;
di approvare il verbale della Commissione che allegato alla presente atto forma parte integrante e 
sostanziale;
di procedere all’assegnazione provvisoria in comodato d’uso a titolo gratuito dell’impianto sportivo 
"Pista di Pattinaggio",secondo le modalità previste nell’Avviso Pubblico all’associazione Sportiva 
Dilettantistica "Jatina";
di dare atto che si provvederà all’assegnazione definitiva, con determina del Responsabile del Settore 
Finanziario e Tributi, successivamente all'esito della verifica del possesso dei requisiti di legge e di 
quelli autodichiarati, da parte dell’associazione assegnataria;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Giuseppe Jato e 
inserire i dati relativi nella home page del sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sottosezione di 
"Amministrazione Trasparente",ai sensi e per gli effetti dell’art.23 D.Lgs. n.33/2013.

San Giuseppe Jato, 11-05-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Maria Nardi



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato 
in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.


